
 

  
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale                                       

UFFICIO VIII- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
UNITA’ OPERATIVA 6  - GESTIONE  PERSONALE  DOCENTE   SCUOLA  SECONDARIA  II GRADO 

 
AOOUSPBR REG.UFF.N 7445/2/USC/C-3/d                          Brindisi, lì 26 settembre 2014 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI i C.C.N.I. e il C.C.I.R. concernenti le utilizzazioni e le  assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per   l’a.s. 2014/15;  

VISTO il provvedimento n. 6741/2 del 30 agosto 2014, con il quale sono state disposte le utilizzazioni  del 
personale docente di scuola secondaria di II grado ; 

VISTE le rettifiche e le integrazioni apportate alle suddette operazioni con i decreti nn. 7445 dell’11/9/2014  
e 7445/1 del 16/9/2014; 

RILEVATO che  la cattedra oraria IPSS Brindisi +Serale +ITC Marconi-Flacco (11+2+6), relativa alla classe di 
concorso A017,  assegnata per rientro nella scuola di precedente titolarità alla prof.ssa MAURO 
Tiziana, titolare DOP, non è disponibile poiché la effettiva consistenza dei relativi spezzoni risulta 
inferiore e che, pertanto, l’utilizzazione della suddetta docente è da ritenersi nulla; 

CONSIDERATO che per effetto di quanto sopra detto si deve procedere a nuova utilizzazione della prof.ssa 
MAURO Tiziana, secondo la posizione occupata dalla medesima nella graduatoria dei titolari DOP, 
procedendo alla rettifica dell’assegnazione di sede ai docenti collocati in posizione più favorevole, 
tenuto conto delle preferenze da loro espresse; 

VISTA l’istanza del prof. DONNALOIA Alessandro, intesa ad ottenere il rientro presso l’ITC di Fasano, da 
cui è stato trasferito d’ufficio nelle operazioni di mobilità relative all’ a.s. 2014/15,  e ritenuto 
opportuno soddisfare detta richiesta assegnando all’interessato la cattedra oraria c.o. ITC Fasano + 
IPSAR/Serale Fasano + IPSS Fasano (9+3+7),  fatte salve le utilizzazioni già disposte; 

RILEVATO, inoltre, che con il citato provvedimento del 16 c.m.  è stato  effettuato un errore di trascrizione    
in merito alla sede assegnata su posti di sostegno alle docenti PANNA Antonia e MARTINA Cinzia; 

ESAMINATA la richiesta del prof. SPINELLI Cosimo, prodotta in data 23 c.m. per la modifica delle ore  
assegnate per utilizzazione sugli insegnamenti di “ Laboratorio di musica d’insieme” e “Clarinetto” ;  

VISTA, infine, la nota n. 4855 in data 25 c.m. con la quale il Dirigente Scolastico  dell’ I.S. “Marzolla” 
comunica che sono venute meno n. 2 h di Corno, n. 2h ore di Violino e n. 1 h di Sassofono, a seguito 
del rilascio di nulla-osta a n. 3 alunni del Liceo Musicale, determinando, pertanto, la rettifica 
dell’utilizzazione dei docenti assegnati ai predetti insegnamenti; 

  
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa le utilizzazioni del personale docente di scuola secondaria di II 
grado,  per l’a.s. 2014/15, disposte con i provvedimenti citati in premessa, sono modificate e integrate come 
segue:  
 

COGNOME 

utilizzazioni su posti di sostegno 

NOME DATA DI 
NASCITA 

PUNGEGGIO 
GRADUATORIA 

SEDE ASSEGNATA annotazioni 
PANNA ANTONIA 16.01.69 BR pp. 54 LICEO ARTISTICO 

 anziché 
IPSS  “Morvillo-F.” BRINDISI   

DOS 

MARTINA CINZIA 04.06.65 LE pp. 53 IPSS “Morvillo-F.” BRINDISI 
anziché 
IPSIA  BRINDISI  

DOS 

 
 
 
 



 
 

 
utilizzazioni su posti comuni 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

CL. CONC. DI 
TITOLARITA SEDE ASSEGNATA annotazioni 

DONNALOIA ALESSANDRO 09.11.53  BR A060 c.o. ITC Fasano + IPSAR/Serale 
Fasano + IPSS Fasano (9+3+7) 

RIENTRO NELLA  
SCUOLA   

 DI PRECEDENTE 
TITOLARITA’ 

MARZANO 
 

LUIGI 06.09.58  LE A017 7h. IPSS “Morvillo-Falcone”+ 2h. 
Serale + 9 h. a disposizione anche per 
c.c. A019     anziché 
 c.o A019 ITIS Ostuni+ITCG Ostuni 
(8+11) 

DOP 

MAURO TIZIANA 14.04.65 A017 c.o A019 ITIS Ostuni+ITCG Ostuni 
(8+11)   anziché  
c.o IPSS Brindisi+Serale+ITC Marconi-
Flacco (11+2+6) 

DOP 

 

 
Utilizzazioni docenti su insegnamenti del Liceo Musicale  

MATERIA DI INSEGNAMENTO: LABORATORIO MUSICA D’INSIEME 
COGNOME NOME DATA NASCITA E PR. TITOLARITA ORE ASSEGNATE 

BAGNATO ANTONIO 03.12.1960  BR AC77  n. 0 h.  
anziché n. 1 h. 

SPINELLI COSIMO 25.07.1965  BR AC77 n. 3 h. anziché 2 h. 
conferma art. 6 bis/comma 

11 ipotesi CCNI 
 
MATERIA DI INSEGNAMENTO: CLARINETTO 

COGNOME NOME DATA NASCITA E PR. TITOLARITA ORE ASSEGNATE 
BAGNATO ANTONIO 03.12.1960  BR AC77 n.18 h. anziché n. 17 h 
SPINELLI COSIMO 25.07.1965  BR AC77 n.2 h. anziché n. 3 h. 
 
MATERIA DI INSEGNAMENTO: CORNO 

COGNOME NOME DATA NASCITA E PR. TITOLARITA ORE ASSEGNATE 
ANTELMI DOMENICO 12.08.1956 BR AD77 n. 1 h anziché n. 3h 
 
MATERIA DI INSEGNAMENTO: SASSOFONO 

COGNOME NOME DATA NASCITA E PR. TITOLARITA ORE ASSEGNATE 
RUSSO DANILO 09.09.1981  RC AK77 n. 11 h anziché n. 12 h 
 
MATERIA DI INSEGNAMENTO: VIOLINO 

COGNOME NOME DATA NASCITA E PR. TITOLARITA ORE ASSEGNATE 
BODINI ANILA 24.10.1974  EE AM77 n. 4 h anziché n. 6 h 
 
 

         F.to  IL DIRIGENTE 
                     Vincenzo MELILLI 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO 
     DELLA PROVINCIA     
ALLE ORGANIZZAZIONI  SINDACALI  

LORO SEDI 

ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
LORO SEDI 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO 
SEDE 

 
SEDE 

 
 
 
 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721      sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Funzionario responsabile: sig.ra  Maria  G. LACITIGNOLA    Tel.  0831-58928 email: mariagiuseppa.lacitignola.br@istruzione 

http://www.istruzionebrindisi.it/�
mailto:usp.br@istruzione.it�
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it�

	Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
	Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
	Direzione Generale


